
                                                 ２０２３年７月１９日 

公益社団法人北海道私立専修学校各種学校連合会 

会員校 各位 

 

                                          

 

北海道経済連合会 

                                               

 

 

道内学生による『米粉スイーツコンテスト２０２３』開催のご案内について 

 

 

日頃より当会活動に格段のご配慮を賜り厚くお礼申し上げます。 

 このたび、北海道内の学生を対象としました標記コンテストを株式会社北洋銀行と共に

開催いたします。 

 本コンテストは、学生に対して北海道の食材を使った作品のアイデアを考えてもらうこ

とで、北海道の食に対する理解を深めてもらうとともに、将来食産業に携わる意欲を喚起

すること等を目的としており、今年度は、「北海道産米粉スイーツ」を題材に作品を募集い

たします。 

本コンテストの大賞受賞作品は商品化を予定しており、作品の考案を通じて、商品開発

を体験できるものと考えております。昨年は授業等でご活用いただいた学校からのご応募

もいただいております。 

 つきましては、本コンテストのチラシデータを送付いたしますので、貴学内でのご案内

など、お取り計らいくださいますようご協力のほどお願い申し上げます。 

 

                                    

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ・連絡先】                

北海道経済連合会                   

食クラスターグループ          

担当：高谷                     

TEL:011-221-6117                   

Email: takaya.kazufumi@dokeiren.gr.jp  

mailto:takaya.kazufumi@dokeiren.gr.jp

